
  
Deutsche Meisterschaft Bögen ohne Visier 2012 

am 01. und 02. September 2012 in Magdeburg (ST) 

Deutscher Bogensport- Verband 1959 e.V.   Seite 1 von 4 02.09.2012 

U12 männlich Blankbogen 
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m 20m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1  1a Greve, Henning                      SV Fortuna Stampe             SH 294 286 302 300     17  3 1182 

  2  2a Hartwich, Laurent                   BSF Siebeldingen              RP 211 197 221 216     10  4  845 

  3  1b Ruth, Nico                          SV Otterberg                  RP  74  63  54  78      0  0  269 

 

U17 männlich + weiblich Blankbogen 
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1  3a Tödtmann, Tristan                   SV Blau-Weiß Oberbauerschaft  NW 243 296 281 320     25  5 1140 

  2  3b Blattner, Benedikt Peter            BF Baden                      BW 242 276 264 312     15  5 1094 

  3  4c Müller, Lorena                      TV 1861 Michelstadt           HS 245 257 250 309     15  5 1061 

  4  4a Vinke, Erik                         SV Blau-Weiß Oberbauerschaft  NW 220 260 288 285     13  5 1053 

  5  4d Pantazidis, Dimitri                 BC Golden Arrow               NW 257 279 221 273     19  3 1030 

  6 21d Leimbrock, Louis                    BC Golden Arrow               NW 209 233 277 297     14  6 1016 

  7  4b Parras, Florian                     BC Golden Arrow               NW 258 256 225 237     10  3  976 

  8  3d Buxel, Sebastian                    SV Blau-Weiß Oberbauerschaft  NW 202 212 235 293      8  2  942 

  9  3c Reif, Matthias                      BSV Eversael                  NW 146 198 175 162      4  0  681 

 

Herren Blankbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1  9a Schmitt, Raimund                    BSC Niedernberg               HS 288 309 309 334     34  8 1240 

  2 10a Lauktien, Oliver                    BSC Hohen Neuendorf           BL 299 299 312 314     30  9 1224 

  3  8c Müller, Jörg                        SV Nündlingen                 BY 294 278 302 327     30  7 1201 

  4  8b Chudasch, Klaus                     SV Höchstädt                  BY 272 298 296 317     24  7 1183 

  5  8d Göbel, Axel                         Bogenflüsterer                NW 265 289 302 312     19  8 1168 

  6  9c Baumgart, Danny                     Werderaner Bogenschützen      BL 283 278 291 303     20  3 1155 

  7 10c Heynen, Rüdiger                     Diana Elsenfeld               HS 246 300 292 312     18  7 1150 

  8 11b Schröder, Jörg                      SV Kamen                      NW 268 276 269 331     24  7 1144 

  9 12a Wolter, Matthias                    Werderaner Bogenschützen      BL 252 276 292 300      8  2 1120 

 10  9d Krzykos, Jens                       Bogensportclub Wolfen         ST 254 283 263 310     21  4 1110 

 11 11a Hinz, Volker                        Vegesacker SV                 NS 225 270 288 320     17  7 1103 

 12  9b Schmitz, Thomas                     BC Golden Arrow               NW 249 262 281 297     11  5 1089 

 13 11c Helfer, Arne                        Elmshorner SchGi              SH 216 279 271 260     12  2 1026 

 14 10b Radenhäuser, Kai                    SBC Walbeck 1990              NW 232 253 243 298     11  4 1026 

 15 11d Tapper-Lonny, Christoph             SBC Walbeck 1990              NW 219 245 257 295     13  4 1016 

 

Damen Ü40 Blankbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1 15d Chudasch, Maren                     SV Höchstädt                  BY 265 308 300 322     16 11 1195 

  2 16b Göbel, Frauke                       Bogenflüsterer                NW 252 269 303 324     21  3 1148 

  3 15b Godard, Veronique                   ETV Hamburg                   SH 203 267 252 298     11  4 1020 

  4 16a Wujecki, Claudia                    BSC Hohen Neuendorf           BL 196 235 270 306     14  4 1007 

  5 16d Kolb, Manuela                       BC Golden Arrow               NW 236 238 244 278     17  0  996 

  6 25c Krzykos, Ines                       Bogensportclub Wolfen         ST 177 199 163 281      9  3  820 

 

Herren Ü45 Blankbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1 17c Leweringhaus, Dirk                  BSC Sprockhövel               NW 302 329 311 333     45 14 1275 

  2 17a Riemer, Klaus                       SBC Walbeck 1990              NW 286 327 316 332     37 11 1261 

  3 17d Poppe, Heiko                        SSV PCK 90 Schwedt            BB 294 324 314 319     29 11 1251 

  4 18c Buchholtz, Claus- Günther           SV Fortuna Stampe             SH 288 312 313 315     37 13 1228 

  5 17b Hofmann, Robert                     BSC Lindach                   BY 305 304 287 309     21  5 1205 

  6 20a Hempelmann, Bernd                   BOW                           NW 262 306 298 330     33  6 1196 

  7 19a Strukamp, Reinhard                  Hammer SC 08                  NW 285 294 291 323     32  7 1193 

  8 18b Krauß, Thomas                       FCE Aue                       SN 250 305 300 326     29  6 1181 

  9 16c Opitz, Roland                       BSC Hohen Neuendorf           BL 270 289 297 321     26  6 1177 

 10 18a Vangenhassend, Dietmar              BSV Eversael                  NW 264 309 284 316     28 10 1173 

 11 21a Verfürth, Marco                     BC Golden Arrow               NW 257 281 284 319     21  8 1141 

 12 19b Schulz, Rainer                      Werderaner Bogenschützen      BL 267 283 275 315     28  8 1140 

 13  8a Vielberg, Klaus                     CfB Soest                     NW 269 295 270 296     24  6 1130 

 14 19c Hildebrandt, Michael                Bogenflüsterer                NW 246 278 276 318     19  6 1118 

 15 19d Klawohn, Jürgen                     ETV Hamburg                   SH 212 265 283 302     14  4 1062 

 16 18d Pietz, Siegmund                     BSC Niedernberg               HS 214 274 267 300     14  3 1055 

 17 20c Killian, Holger                     Bogensportclub Wolfen         ST 202 249 239 306     15  4  996 
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Damen Ü50 Blankbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1 24c Reif, Doris                         BSV Eversael                  NW 214 298 302 318     23  8 1132 

  2 24d Mohrmann, Maria                     BC Golden Arrow               NW 194 240 237 289     11  2  960 

  3 25b Bolten, Maria                       SV Höchstädt                  BY 172 220 244 264      6  1  900 

 

Herren Ü55 Blankbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1 24b Kloos, Volkmar                      Diana Elsenfeld               HS 292 301 302 333     32  9 1228 

  2 26a Karpa, Peter                        SV Blau-Weiß Oberbauerschaft  NW 281 305 297 335     29  5 1218 

  3 26c Meier, Norbert                      Bogengilde Windeck            NW 279 306 304 323     33  3 1212 

  4 27a Reif, Reinhard                      BSV Eversael                  NW 264 294 291 338     25  9 1187 

  5 26d Dickinson, Leonard                  BC Golden Arrow               NW 270 288 285 314     14  6 1157 

  6 10d Zaruba, Reinradt                    Sgi Hainstadt                 HS 243 293 293 313     17  5 1142 

  7 26b Brand, Georg                        SV Schnaitheim                BW 233 287 281 324     21  3 1125 

  8 25d Bolten, Werner                      SV Höchstädt                  BY 265 294 271 293     22  4 1123 

  9 20b Rohmann, Werner                     BSC Niedernberg               HS 248 271 281 323     20  2 1123 

 10 27d Raindl, Siegfried                   BC Golden Arrow               NW 255 278 274 306     18  4 1113 

 11 28a Krebs, Joachim                      SG Grün-Weiß Hasselfelde      ST 227 270 284 327     19  5 1108 

 12 27c Nietzsche, Frank                    FCE Aue                       SN 238 290 259 301     18  1 1088 

 13 27b Bambeck, Paul                       Diana Elsenfeld               HS 250 234 211 256     10  2  951 

 

Herren Langbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1 14a Kern, Sascha                        DJK Au am Rhein               BW 237 242 238 258      9  1  975 

  2 14c Starostik, Jari                     Diana Elsenfeld               HS 188 255 236 296      8  2  975 

  3 14b Thelen, Hans-Jörg                   BSC Rheinberg 2001            NW 210 240 221 283      5  1  954 

  4 14d Haberkorn, Peter                    BSC Chemnitz-Rabenstein       SN 210 214 229 286     10  5  939 

  5 13d Schreiber, Jörn                     Erfurt-West 90                TH 175 240 221 293     13  6  929 

  6 15c Verhülsdonk, Jochen                 BSC Rheinberg 2001            NW 132 169 185 234      3  3  720 

 

Herren Ü45 Langbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1 21b Manghard, Johannes                  Bibertaler BS                 BY 225 222 239 293     10  2  979 

  2 25a Justies, Roland                     BSC Hohen Neuendorf           BL 205 216 214 291     10  2  926 

  3 22a Lüder, Thomas                       Eitorfer Bogenschützen        NW 183 218 225 288     12  1  914 

  4 20d Hänsel, Bernd                       SV Schwanfeld                 BY 186 219 192 232      6  0  829 

  5 21c Wisotzki, Reimund                   Bogensportclub Wolfen         ST 178 158 201 265      5  2  802 

 

Herren Ü55 Langbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1 30b Schmidt, Bernd                      SV Selzerbrunnen              HS 234 285 273 299     19  7 1091 

  2 29d Messerschmidt, Holger               BSC Rheinberg 2001            NW 233 273 238 261     12  5 1005 

  3 30d Lichtenberg, Franz Josef            BC Golden Arrow               NW 195 247 228 273     11  3  943 

  4 30c Dr. Tesmer, Siegurd                 SV "Greif" Greifswald         MV 159 206 250 292     12  3  907 

  5 28b Anton, Manfred                      BSC Lindach                   BY 190 220 225 272      8  1  907 

 

U12 männlich Jagdbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           30m 30m 20m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1  1c Wisotzki, Hannes                    Bogensportclub Wolfen         ST 292 288 276 308     18  5 1164 

  2  2b Nitzschke, Tom                      BSV Merkwitz                  ST 228 177 209 230      5  4  844 

  3  1d Litschewski, Darius                 BSV Merkwitz                  ST 190 175 227 237      9  1  829 

  4  2c Kosch, Ole                          VSG Rheinhausen               NW 147 154 157 205      5  1  663 

  5  2d Bartsch, Dominik                    Bogensportclub Dessau         ST 136 154 178 166      1  0  634 

 

U20 männlich + weiblich Jagdbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1  5a Pfister, Tino                       Bogensportclub Dessau         ST 220 266 286 300     14  3 1072 

  2  5b Hesse, Phil                         BSC Essen                     NW 200 252 249 282     15  5  983 

  3  6c Schröder , Tobias                   SV Jersleben                  ST 197 229 188 243      8  2  857 

  4  6a Ewald, Tanja-Marie                  Bogensportclub Wolfen         ST 151 192 234 278     12  6  855 

  5  5d Dihr, Thomas                        Kuhfelder SV                  ST  46 149 140 198      2  1  533 
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Damen Jagdbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1  7a Stappenbeck, Nicole                 Kuhfelder SV                  ST 193 269 205 305     11  4  972 

  2  6d Werft, Jessica                      Erfurt-West 90                TH 196 253 214 285     12  4  948 

  3  7b Haberkorn, Monika                   BSC Chemnitz-Rabenstein       SN 244 243 221 232      6  2  940 

  4  7c Kosan, Annett                       Bogensportclub Wolfen         ST 139 210 169 229      6  2  747 

  5  7d Wabersich, Iris                     BSC Rheinberg 2001            NW 115 136 131 265      4  0  647 

 

Herren Jagdbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1 12c Hanger, Jürgen                      BSC Lindach                   BY 282 288 310 319     22  5 1199 

  2 13a Kaliner, Martin                     Erfurt-West 90                TH 282 286 310 321     18  2 1199 

  3 12b Neugebauer-Wallura, Uwe             SSV PCK 90 Schwedt            BB 247 271 267 295     18  5 1080 

  4 13b Isselhorst, Sven                    BSC Rheinberg 2001            NW 232 269 259 293      8  2 1053 

  5 12d Lang, Oliver                        Erfurt-West 90                TH 217 249 226 284     14  4  976 

  6  5c Vössing, Benedikt                   ETV Hamburg                   SH 189 237 241 265      8  1  932 

 

Herren Ü45 Jagdbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1 22c Eberhardt, Lutz                     Erfurt-West 90                TH 254 281 295 299     19  7 1129 

  2 22b Schultze, Klaus                     KSC Strausberg                BB 261 288 282 297     19  5 1128 

  3 23a Graupner, Steffen                   Bogensportclub Dessau         ST 251 265 279 309     19 10 1104 

  4 23b Bobert, Frank                       SV Bau-Union Berlin           BL 232 248 298 316     18  8 1094 

  5 23d Strahl, Hans-Peter                  Bogencentrum Cottbus-Briesen  BB 224 252 249 281      5  2 1006 

  6 23c Giesbers, Robert                    BSC Rheinberg 2001            NW 197 255 282 271     18  5 1005 

  7 24a Lose, Bernd                         TSV Lindenberg 1994           BB 174 273 248 305     18  3 1000 

  8 22d Schöne, Henry                       SV Jersleben                  ST 220 240 248 249     11  2  957 

  9  6b Hirschmann, Heiko                   SV Jersleben                  ST 157 196 194 233      5  1  780 

 

Herren Ü55 Jagdbogen   
Pl  Stn Name                                Verein                           50m 40m 30m 20m     10  X GES. 

--- --- ----------------------------------- -------------------------------- ------------------------------ 

  1 28c Schulte, Günter                     BSC Essen                     NW 258 290 275 316     18  7 1139 

  2 29c Braunsdorf, Reinhard                TSV Lindenberg 1994           BB 232 257 283 308     16  7 1080 

  3 29b Harabacz, Stephan                   Sauerlacher BS                BY 243 291 257 288      9  4 1079 

  4 29a Anton, Rolf                         BSC Lindach                   BY 211 277 266 305     15  4 1059 

  5 28d Schweiger, Hans-H.                  BSC Potsdam                   BB 191 255 275 303     11  1 1024 

  6 30a Stoupa, Peter                       BSC Lindach                   BY 238 258 259 259     12  3 1014 
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Mannschaft Blankbogen 
 Pl Mannschaft                            Stn Teilnehmer                               Summe 

--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ---------- 

  1 SV Höchstädt                          15d Chudasch, Maren                     1195 

                                           8b Chudasch, Klaus                     1183 

                                          25d Bolten, Werner                      1123  3501 

 

  2 BSV Eversael                          27a Reif, Reinhard                      1187 

                                          18a Vangenhassend, Dietmar              1173 

                                          24c Reif, Doris                         1132  3492 

 

  3 Bogenflüsterer                         8d Göbel, Axel                         1168 

                                          16b Göbel, Frauke                       1148 

                                          19c Hildebrandt, Michael                1118  3434 

 

  4 BSC Niederberg                         9a Schmitt, Raimund                    1240 

                                          20b Rohmann, Werner                     1123 

                                          18d Pietz, Siegmund                     1055  3418 

 

  5 Werderaner Bogenschützen               9c Baumgart, Danny                     1155 

                                          19b Schulz, Rainer                      1140 

                                          12a Wolter, Matthias                    1120  3415 

 

  6 Blau Weiss Oberbauerschaft            26a Karpa, Peter                        1218 

                                           3a Tödtmann, Tristan                   1140 

                                           4a Vinke, Erik                         1053  3411 

 

  7 BSC Hohen Neuendorf                   10a Lauktien, Oliver                    1224 

                                          16c Opitz, Roland                       1177 

                                          16a Wujecki, Claudia                    1007  3408 

 

  8 BC Golden Arrow                       26d Dickinson, Leonard                  1157 

                                          21a Verfürth, Marco                     1141 

                                           9b Schmitz, Thomas                     1089  3387 

 

  9 SV Diana Elsenfeld                    24b Kloos, Volkmar                      1228 

                                          10c Heynen, Rüdiger                     1150 

                                          27b Bambeck, Paul                        951  3329 

 

 10 SBC Walbeck                           17a Riemer, Klaus                       1261 

                                          10b Radenhäuser, Kai                    1026 

                                          11d Tapper-Lonny, Christoph             1016  3303 

 

 11 BSC Wolfen                             9d Krzykos, Jens                       1110 

                                          20c Killian, Holger                      996 

                                          25c Krzykos, Ines                        820  2926 

 

Mannschaft Jagdbogen 
 Pl Mannschaft                            Stn Teilnehmer                               Summe 

--- ----------------------------------- ----------------------------------------- ---------- 

  1 SV Erfurt West 90                     13a Kaliner, Martin                     1199 

                                          22c Eberhardt, Lutz                     1129 

                                          12d Lang, Oliver                         976  3304 

 

  2 BSC Lindach                           12c Hanger, Jürgen                      1199 

                                          29a Anton, Rolf                         1059 

                                          30a Stoupa, Peter                       1014  3272 

 

  3 BSC Rheinberg 2001                    13b Isselhorst, Sven                    1053 

                                          23c Giesbers, Robert                    1005 

                                           7d Wabersich, Iris                      647  2705 

 

  4 SV Jersleben                          22d Schöne, Henry                        957 

                                           6c Schröder , Tobias                    857 

                                           6b Hirschmann, Heiko                    780  2594 

 

 


